
   شبکه فاضلاب 
خراسان شمالی 
نیازمند اعتبار  
رضا نعیمی، مدیر 
عامل آبفا خراسان 
شمالی گفت : شبکه 
فاضلاب چهار شهر 
استان طراحی و 
اجرا شده که در 
بجنورد حدود 50 
درصد مساحت شهر 
دارای شبکه فاضلاب 
است؛ اما برای 
تکمیل این طرح، 
نیازمند اعتبارات 
ملی هستیم.

مهدی توحیدی   مــدیــر 
ــی  ــن ــری ــازآف ــان ب ــ ــازم عـــامـــل ســ
شهرداری مشهد گفت: رویکرد 
این دوره مدیریت شهری، توجه 
ویـــژه بــه حاشیه شهر اســت و 
یکی از طرح های بــزرگ در این 

حوزه اجرای پروژه های زودبازده است .
علی رضازاده همدانی در نخستین نشست خبری 
از سلسله نشست های روایـــت شهر در جمع 
خبرنگاران با اشاره به اینکه ۴۰ درصد بودجه عمرانی 
شهر به حاشیه شهر تعلق گرفته عنوان کــرد: در 
پــروژه  طرح های زودبـــازده در بــازه کوتاه مدت، تمام 

فرایندها انجام شده و به ثمر خواهد رسید.
وی بــا بــیــان اینکه جلسات فـــراوانـــی بــا شـــورای 
اجتماعی محلات، معتمدان، روحانیون، مسئولان 
پهنه و دفاتر تسهیل گری برگزار شد تا با کمک آنان 
تمام نیاز بومی مردم احصا شود، افزود: در کمیته 
نظارتی مناطق، پیشنهادها مورد بحث قرار گرفت 
و طرح هایی که قابلیت عملی شدن داشتند، در 

قالب ۴۱۰ پروژه برنامه ریزی شد.
ــنـــی پنج  ــریـ ــازآفـ ــان بـ ــ ــازم وی عـــنـــوان کـــــرد: ســ
محورعملیاتی دارد؛ اول سکونتگاه غیررسمی یا 
حاشیه شهر، دوم بافت فرسوده که در قلب شهر 
اســت، ســوم بافت تاریخی کــه بــا تغییر کاربری 
فرصتی برای سرمایه گذاری است، چهارم بافت 
ــزرگ مقیاس گفته  ناهمگون که به پــلاک هــای ب
می شود؛ مانند فرودگاه و راه آهــن و در آخر بافت 
الحاقی روستاها که به شهر اضافه شده و بیشتر 

در بولوار توس قرار دارد.
رضــازاده همدانی با تأکید بر اینکه فرصت اتمام 
پروژه ها از آخر آذر ماه ۱۴۰۰ به مدت یک سال بود، 
ادامه داد: فرایندها در ۱۱ گام باید طی می شد که 
با دستور شهردار به چهار گام تقلیل پیدا کرد و 

پروژه ها سرعت گرفت.
وی به تصویب ۴۱۰ پروژه با ۱۷۳ پروژه روبنایی و 
اعتبار۱95میلیارد و ۲۳۷ پروژه زیربنایی با اعتبار 
۴۲6 میلیارد اشاره کرد و افزود: خدمات تعریف 
شده به ترتیب فراوانی درخواست ها بهسازی 
ــواره رو، پــیــاده روســازی، فــضــای سبز،  ــ معابر سـ
مباحث فرهنگی و ورزشی و جمع آوری آب های 

سطحی است.
وی افــــــــزود: بـــیـــش از ۱۲۸هـــــــــزار مــتــرمــربــع 

پیاده روسازی انجام شده که در یک سال گذشته 
چهار برابر بیشتر در حاشیه شهر پیاده روسازی 

داشتیم.

نهضت آسفالت با قیر رایگان ◾
وی در ادامه به نهضت آسفالت کوچه های خاکی 
در حاشیه شهر مشهد اشاره کرد و افزود: ابتدا 
در اجــرای آسفالت معابر مشکل قیر داشتیم 
که با رایزنی مسئولان  شهرداری برای نخستین 

بار در مشهد و کشور بالاترین قیر دولتی رایگان 
را به مقدار۲ هزار تن به واسطه فعالیت هایمان 
در حاشیه شهر دریافت کردیم که با کمک این 
جریان ۲۸۰هزار مترمربع آسفالت اجرا می شود.
وی اظهار کرد: در تعامل با وزارت راه و شهرسازی 
موفق شدیم از ظرفیت ملی برای کمک به حاشیه 
شهراستفاده کنیم و ما بیشترین مطالبات را از 
دولت دریافت کرده ایم، به طوری که برای نخستین 
بار در کشور ردیف بودجه اختصاصی برای کمک 

به شهرداری مشهد ایجاد شد.
ــرد: اتــفــاق بــعــدی در بحث  ــ وی خــاطــرنــشــان ک
پروژه های زودبازده، افزایش سرانه پارکی و فضای 
سبز بــود کــه در ایــن خــصــوص رشــد ســرانــه ۴۷ 
درصدی پارک محلی و ۳۴درصــدی پارک شهری 
در حاشیه شهر را داشتیم که بیش از 5۴ درصد 
ساخت پارک در حاشیه شهر است. همچنین در 
فضای ورزشی و فرهنگی اقدامات در حاشیه شهر 

پررنگ بوده است.
رضازاده همدانی با تأکید بر اینکه پروژه زودبازده 
ــه عــنــوان پــیــشــران خــدمــات در حــاشــیــه شهر  ب
ــازده بــه سمت  ــ ــزود: بــا طــرح هــای زودبـ ــ اســـت، اف
افزایش سرانه های مختلف خدماتی و رسیدن 
به استانداردها مــی رویــم وهــدف ما در ایــن دوره 
مــدیــریــت شــهــری، حــل مشکلات بــا مشارکت 

مردم است.

قطع همکاری با شرکت های غیربومی در دفاتر  ◾
تسهیل گری

وی بــا اشـــاره بــه اینکه ۸۰۰ میلیارد تــومــان بــرای 
۱۱منطقه هدف پیش بینی شده است که به هر 
محله ۱۰ میلیارد اختصاص داده می شود، تصریح 
کرد: میانگین پیشرفت فیزیکی پروژه ها ۴۸ درصد 
و از منظر ریالی نیز ۳۷ درصد بوده که این شیب در 

حال سرعت گرفتن است.
وی همچنین با بیان اینکه پایان آبان ماه بیش 
از ۸5 درصــد پــروژه هــا بــه بــهــره بــرداری خواهند 
رسید و بیشترین پروژه ها در منطقه 6 و سپس 
مناطق ۳، ۷ و ۲ اجــرا می شوند، ادامــه داد: در 
بافت فرسوده، چهار بافت مصوب آبکوه، عامل، 
شهدا و وکیل آباد قرار دارند که در سه سال آینده 
دو بافت شهدا و عامل به نتیجه نهایی و بقیه به 
وضع مطلوب خواهند رسید. پروژه های محوری 

و کلان نیز در اولویت هستند.
مدیر عامل سازمان بازآفرینی شهرداری مشهد 
در پاسخ به پرسش خبرنگار ما در خصوص وجود 
بیش از ۳5 دفتر تسهیل گری و خروجی نزدیک 
به صفر ایــن دفاتر در نــوســازی، اخــذ وام و... با 
اشاره به اینکه بخشی از این دفاتر، شرکت های 
غیربومی بودند که با آن هــا قطع همکاری شد 
تا فرصت بــرای شرکت های بومی فراهم شود، 
گفت: اکنون ۱5 شرکت در ۳5 محله ثبت شده و 
تا پایان سال 9 شرکت با ۲۳ محله دیگر به دفتر 

تسهیل گری تبدیل خواهند شد.
وی در خصوص مشکلات دریافت وام هم با تأکید 
بر اینکه بخش اعظم پهنه وسیع حاشیه شهر سند 
نــدارد و بخش زیــادی از آن زمین آستانه است که 
شهردار جلساتی با تولیت آستان قدس داشت و به 
دنبال برطرف کردن موضوع هستیم، افزود: موضوع 
دوم، اداره کل ثبت اسناد استان اســت که باید 
همراهی داشته باشند تا مردم بتوانند وام دریافت 
کنند و بازپرداخت نیز به دلیل مشکلات مالی انجام 

نمی شد که به دنبال رفع مشکلات هستیم.
وی ادامــه داد: دفتر تسهیل گری طرق نخستین 
دفتر بومی در حال به ثبت رسیدن است و همه 
اعضا از دل  بافت هستند که به عنوان الگو برای 

تمام کلانشهرها ارائه کرده ایم.

 مدیر عامل سازمان بازآفرینی فضاهای شهری با اشاره به 
قطع همکاری با شرکت های غیر بومی در دفاتر تسهیل گری: 

 نوسازی بافت »شهدا« 
و »عامل« تا سه سال آینده

خبرخبر
روزروز

تنور داغ تخلفات در نانوایی های مشهد
رئیس بازرسی اتاق اصناف مشهد با بیان اینکه عمده 
تخلفات در حـــوزه نانوایی ها اتــفــاق مــی افــتــد، گفت: 
۱6۷پــرونــده به ارزش ۴ میلیارد ریــال در مهرماه برای 

نانوایی ها تشکیل و به تعزیرات ارسال شد.
امیر دلـــداری در گفت وگو با قدس آنلاین اظهار کرد: 
بیشترین تمرکز و اولویت گشت های بازرسی روی بحث 

نان، مرغ، تخم مرغ و میوه است؛ ۳۰ پرونده درخصوص 
گران فروشی مرغ به ارزش ۲۰ میلیارد و 5۳5 میلیون ریال 

بود که به تعزیرات ارسال شد.
ــه ارزش  ــده تخلف ب ــرونـ ــا بــیــان ایــنــکــه ۳5پـ دلــــداری ب
۷۰۰میلیون ریال نیز در مورد تخم مرغ تشکیل شد، از 
۸۰ پرونده تخلف درخصوص میوه به ارزش ۴۰۰میلیون 

ریال خبر داد.
وی گران فروشی، درج نکردن قیمت و کم فروشی را در 
صدر تخلفات اصناف مشهد عنوان کرد و گفت: در 

نانوایی ها عرضه خارج از شبکه نیز اتفاق می افتد.
دلداری با اشاره به سامانه »نانی نو« از امکان رصد دقیق 
تخلف های نانوایی ها خبر داد و افزود: فروش عمده نان، 

پخت و عرضه نــان کمتر از سهمیه آردی که دریافت 
کرده اند از دیگر تخلف های نانوایان بوده که برای ما کاملاً 

شفاف است و برخورد صورت می گیرد.
رئیس بازرسی اتاق اصناف مشهد با بیان اینکه تخلف ها 
در یک سال اخیر کاهش ۲۰درصدی داشته است، علت 

این امر را رکود بازار و کاهش قدرت خرید مردم عنوان کرد.

تلنگر
   ۹5 درصد کارگران، قرارداد موقت دارند

دبیر اجرایی خانه کارگر خراسان رضوی گفت: در 
حال حاضر۹5 درصد کارگران، قرارداد موقت دارند 

که نقض آشکار قانون است.
سید حسین رسولی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 

اینکه در قانون کار در شرایط کار دائمی چیزی به 
اسم قرارداد موقت وجود ندارد، گفت: بستن این نوع 

قراردادها نقض قانون است. قرارداد موقت برای 
کارهای فصلی است. کارخانه ای که سال هاست 
فعال است، نمی تواند قرارداد موقت منعقد کند. 

زمانی که کارگر دل به کار ندهد، جنس مرغوب تولید 
نشده و کالای چینی و... جای آن را گرفته، اشتغال 

تعطیل و به همراه آن یک سری تبعات اجتماعی 
ایجاد می شود. اکنون شاید 4 تا 5 درصد کارگران 
قرارداد دائم داشته باشند؛ اما ۹5 درصد کارگران 

قرارداد موقت دارند. همچنین دولت نزدیک به 
500هزار میلیارد تومان به تأمین اجتماعی بدهکار 
است و آن را تسویه نکرده است. در شرایط کنونی به 

علت گرانی مسکن و اجاره بها، کارگران نمی توانند 
حتی درحاشیه شهر مشهدزندگی کنند.
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در استان

باهمکاری شرکت آب و فاضلاب مشهد و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان انجام شد

آب نجات  برای  تفاهم 
جشنواره بیست و چهارم قصه گویی در مرحله 

استانی آن رنگ و بوی آب به خودش گرفت. 
به  که  هایی  قصه  کنار  در  جشنواره  این  در 
و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  میزبانی 
رفت،  صحنه  روی  رضوی  خراسان  نوجوانان 
قصه گویان سرنوشت آب و افسانه هایش را 

روایت کردند. 
روایت هایی از جنس دغدغه مندی؛ دغدغه 
ای که برای حفظ آب چاره ای جز بیداری ذهن 
چالشی  توان  نمی  آن  در  کودکانمان  فکر  و 

ارزشمندتر به وجود آورد. 
حمایت شرکت آب و فاضلاب مشهد از روایت قصه 
ها و قصه گویی نیز برای ایجاد سرچشمه ای در 
بستر پهناور ذهن و اندیشه کودکان این دیاراست. 
راهیست  نوجوانان  و  کودکان  افکار  پرورش 
دریچه  و  آبی  منابع  پاسداشت  و  حفظ  برای 
ای به سوی فردایی به دور از کم آبی و بی آبی.

بین  جشنواره  چهارمین  و  بیست  اختتامیه 
المللی قصه گویی در مرحله استانی اش در 
خراسان رضوی همراه بود با تفاهم نامه ای 
نامه ای که همکاری  راستا. تفاهم  در همین 

شرکت آب و فاضلاب مشهد و کانون پرورش 
فکری خراسان رضوی را برای پیشبرد اهداف 
حفاظت  و  آبی  منابع  حفظ  در  توانمندسازی 
بیشتر  و  بیشتر  آیندگان  برای  حیات  مایع  از 
این  پرغصه  ی  قصه  شک  بی  کرد.  خواهد 
روزهای آب را تنها می توان با بیداری ذهن و 
پایانی  به  نوجوانان  و  کودکان  افکار  پرورش 

خوش ختم نمود.
آب پر از قصه است

و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  مدیرعامل 
نوجوانان خراسان رضوی در مراسم اختتامیه 
گفت:  گویی  قصه  چهارم  و  بیست  جشنواره 
قصه  کودک،  حوزه  در  مهم  ابزارهای  از  یکی 
گویی است. قصه ها هم ریشه خدایی دارند 
و هم فلسفی. خداوند در قرآن، بیشتر با قصه 
نشانگر  خود  این  است،  کرده  صحبت  ما  با 

اهمیت بیان قصه هاست.
دلیل  به  قصه  داد:  ادامه  ساز  زره  ابراهیم 
و  کودکان  برای  که  جذابیتی  و  ماهیت 
نوجوانان دارد ابزار مناسبی برای انتقال پیام 
به نسل امروز است. بسیاری از مربیان ما قصه 

هایی دارند با موضوع آب و این خود پیشینه 
ای تاریخی دارد. در واقع آب پر از قصه است. 
من به شخصه تبریک می گویم به مجموعه 
ای  نکته  که  مشهد  فاضلاب  و  آب  شرکت 
اساسی در انتقال مفاهیم ارزشمند در حوزه 
احساس  و  رسیدند  قصه  بیان  طریق  از  آب 

کردند باید به آن پرداخته شود.
نیاکان ما قدردان آب

شرکت  عامل  مدیر  و  مدیره  هیئت  رئیس 
برای  موفقیت  آرزوی  با  مشهد  وفاضلاب  آب 
برگزیدگان جشنواره بیست و چهارم در مراحل 
که  ارزشمندی  نعمات  از  یکی  گفت:  بعدی 
خداوند به ما داده آب است. در قرآن به یکی 
شده،  اشاره  بارها  و  بارها  که  هایی  نعمت  از 
مساله آب بوده که در آیه 18 سوره مومنون به 
روشنی به این موضوع تاکید شده که آب را از 
آسمان فرو فرستادیم به اندازه مشخصی در 

زمین، بی تردید در از بین بردن آن قادریم.
وقتی  افزود:  اسماعیلیان  حسین  مهندس 
قرارمی  آب  السلام  علیها  زهرا  حضرت  مهریه 
گیرد بیانگر ارزشمندی آن است که نشان می 

دهد نیاکان ما قدر این نعمت را به خوبی می 
دانستند، اما نسل کنونی که در آن قرار داریم 
وی  دانیم.  نمی  را  الهی  نعمت  این  قدر  خیلی 
ادامه داد: خیلی از شهرها و روستاهای ما مشکل 
آب دارند نمونه اخیر و مشهود آن مشکلی بود 
شرایط  همین  آمد  وجود  به  همدان  برای  که 
زیادی  حدود  تا  کشور  نقاط  سایر  برای  هم 
وجود دارد که استان ما نیز از آن جمله است.

رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت آب 
عوامل  ما  امروز  کرد:  بیان  مشهد  وفاضلاب 
بازدارنده و هشدار دهنده زیادی برای کنترل 
و مصرف بهینه آب در دست نداریم، آنچه که 
برپایه  رسانی  اطلاع  دارد  زیادی  تاثیرگذاری 

اعتقادات دینی است.
روایت قصه های آب برای نسل جدید

حاضر  درحال  گفت:  اسماعیلیان  مهندس 
با متولیان موضوع  را  ارتباط بسیار خوبی  ما 
آموزش داریم، اما یکی از حوزه هایی که از آن 
غفلت شده است حوزه کودک و نوجوان است 
که باید بیشتر به آن توجه شود. قشر کودک، 
نوجوان و جوان ما آینده سازان کشور هستند 

از همین سنین باید موضوع اهمیت آب را برای 
آنها تبیین کنیم که قطعا برای زندگی راحت تر 
و بهتر موثر خواهد بود. در این مسیر یکی از 
جنبه های موثر و تاثیرگذار استفاده از ظرفیت 
هنر است قطعاً کاری که آگاهی بخش باشد 
و از طریق هنر منتقل شود اثر چندین برابری 
خواهد داشت. بی شک عرصه قصه و روایت 
قصه ها آن هم با مضمون سرنوشت آب می 
تواند راه را برای استفاده آیندگان از منابع این 

نعمت ارزشمند هموار سازد.
جشنواره  در  مشهد  آبفای  همراهی  از  تقدیر 

قصه گویی 
و  بیست  اختتامیه  درمراسم  است  گفتنی 
چهارمین جشنواره بین المللی قصه گویی در 
تقدیر  ضمن  رضوی  خراسان  استانی  مرحله 
حمایت  پاس  به  جشنواره  این  برگزیدگان  از 
های شرکت آب و فاضلاب مشهد در برگزاری 
جشنواره بیست و چهارم لوح تقدیر و نشان 
قصه گویی به مهندس حسین اسماعیلیان 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب مشهد تقدیم شد.
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